de transferência de fundos, para as vendas realizadas por intermédio de cartão de crédito, motivo
pelo qual em sua totalização (redução Z) não indica o valor registrado das vendas em cartão de
crédito.
Salienta ainda que a sua média de venda diária é aproximadamente R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), e que todas suas operações são realizadas dentro do estabelecido pela
legislação vigente, e que todas as vendas são registradas em seu equipamento fiscal, inclusive as
efetuadas com pagamento via cartão de crédito, uma vez que representa em torno de 5% (cinco